

MUNICÍPIO DE VASSOURAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2018

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	11.468.556,8	11.122.123,1	11.421.352,7	10.529.004,1	9.466.350,8	12.061.676,9	12.875.945,2	13.842.896,8	12.104.363,9	12.403.833,1	12.089.562,6	15.200.230,7	144.585.896,7	140.155.401,3
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	724.381,4	884.337,7	664.162,2	751.656,6	706.836,8	861.266,3	667.020,6	702.623,7	984.672,0	912.535,2	848.274,1	813.040,6	9.520.807,2	14.530.000,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	131.298,3	134.261,5	114.310,0	82.074,5	84.204,3	92.451,2	64.281,9	155.273,3	120.490,0	50.242,7	85.899,9	55.037,2	1.169.824,8	4.171.500,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	398.986,0	375.241,2	344.306,4	374.479,2	385.610,9	410.003,7	451.357,0	332.718,8	520.064,6	448.556,9	451.068,7	474.039,7	4.966.433,1	5.236.300,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	34.018,1	47.836,3	42.622,8	42.835,2	27.366,5	36.777,0	21.471,6	32.400,0	129.860,5	54.933,7	88.546,7	17.014,9	575.683,3	857.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	108.726,9	248.905,5	119.649,1	169.216,0	163.689,2	284.967,8	103.193,6	140.755,3	142.751,6	314.561,5	160.066,4	141.443,9	2.097.926,8	1.547.500,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	51.352,1	78.093,2	43.273,9	83.051,7	45.965,9	37.066,6	26.716,5	41.476,3	71.505,3	44.240,4	62.692,4	125.504,9	710.939,2	2.717.700,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	345.974,7	342.806,3	671.344,7	886.850,9	123.515,3	358.793,1	672.884,9	346.362,7	659.170,8	540.480,3	383.978,2	520.759,4	5.852.921,3	6.412.400,0
RECEITA PATRIMONIAL	1.657.295,5	796.864,4	1.488.295,5	269.532,7	-392.626,4	529.389,9	950.559,4	410.012,6	719.211,3	236.978,8	215.356,0	233.955,5	7.114.825,2	8.578.834,9
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.657.295,5	796.864,4	1.488.295,5	269.532,7	-392.626,4	529.389,9	950.559,4	410.012,6	719.211,3	236.978,8	215.356,0	233.955,5	7.114.825,2	8.578.834,9
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.148.418,8
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.733.263,7	9.084.572,9	8.586.155,7	8.613.321,2	9.019.651,5	10.304.940,4	10.518.339,9	12.359.593,5	9.734.710,1	10.703.229,1	10.620.760,5	13.616.254,5	121.894.793,0	108.263.247,6
Cota-Parte do FPM	1.945.827,6	1.320.033,7	1.108.383,7	1.256.115,1	1.292.002,3	2.485.885,1	1.579.518,5	2.064.924,6	1.390.501,6	1.457.895,6	1.789.192,1	1.675.493,3	19.365.773,2	16.870.830,0
Cota-Parte do ICMS	1.936.607,5	2.012.795,2	2.087.487,5	2.027.634,4	2.078.688,2	2.135.520,2	2.546.837,5	2.312.665,2	2.085.490,2	2.304.740,4	2.285.168,4	2.041.181,6	25.854.816,3	24.591.000,0
Cota-Parte do IPVA	90.020,9	73.975,5	58.847,4	43.388,2	37.836,6	51.965,4	792.023,3	719.815,4	399.603,1	362.405,7	130.940,7	103.410,8	2.864.233,0	2.950.000,0
Cota-Parte do ITR	419,4	582,2	1.487,7	29.207,8	5.063,8	5.244,4	8.132,8	504,0	345,1	12,9	133,6	101,4	51.235,1	20.923,0
Transferências da LC 87/1996	7.171,8	7.171,8	7.171,8	7.171,8	7.171,8	7.171,8	7.234,8	7.234,8	7.234,8	7.234,8	7.234,8	7.234,8	86.439,6	86.869,0
Transferências da LC 61/1989	43.688,4	40.882,2	36.494,1	62.281,5	44.999,4	62.086,1	58.484,9	69.558,6	55.932,8	60.186,5	64.873,8	63.841,8	663.310,1	555.550,0
Transferências do FUNDEB	930.496,3	977.727,2	987.510,5	945.422,1	987.767,4	1.104.908,1	1.482.387,6	1.383.749,0	910.326,3	1.198.154,7	1.264.565,6	1.005.685,6	13.178.700,4	12.500.000,0
Outras Transferências Correntes	3.779.031,8	4.651.405,1	4.298.773,0	4.242.100,3	4.566.122,0	4.452.159,3	4.043.720,5	5.801.141,9	4.885.276,2	5.312.598,5	5.078.651,5	8.719.305,2	59.830.285,3	50.688.075,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.641,6	13.541,7	11.394,6	7.642,8	8.973,4	7.287,2	67.140,4	24.304,3	6.599,8	10.609,8	21.193,6	16.220,7	202.549,9	1.222.500,0
DEDUÇÕES (II)	994.342,0	1.033.894,5	1.000.050,2	937.241,7	816.667,7	834.026,5	1.671.331,2	1.381.303,2	1.446.992,3	1.182.461,2	1.205.554,1	1.126.781,7	13.630.646,3	14.179.434,4
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	345.974,7	342.806,3	340.075,7	252.081,9	123.515,3	36.021,9	672.884,9	346.362,7	659.170,8	343.966,0	350.045,4	348.529,0	4.161.434,6	4.412.400,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	648.367,3	691.088,2	659.974,5	685.159,8	693.152,4	798.004,6	998.446,3	1.034.940,5	787.821,5	838.495,2	855.508,7	778.252,7	9.469.211,7	8.767.034,4
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	10.474.214,8	10.088.228,6	10.421.302,5	9.591.762,4	8.649.683,1	11.227.650,4	11.204.614,0	12.461.593,6	10.657.371,6	11.221.371,9	10.884.008,5	14.073.449,0	130.955.250,4	125.975.966,9

Fonte : Secretaria de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 130.955.250,42